PKC'. — ΦΙΛΑΓΡΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Νέκρωσόν μοι, παρακαλῶ, τὰ μέλη τοῦ σώματός
 σου· πάντα, ἐπερ δυνατὸν, τῷ πνεύματι προσ-
 δαπάνησον. Τὴν στενήν, καὶ ὀλίγους βατὴν ὁδὸν βα- D
 δίξιν μὴ κατόκνει. Γενοῦ ταπεινὸς καὶ ὑψηλός,
 θνητὸς καὶ ἀθάνατος, ἐπίγειος καὶ οὐράνιος, Θεοῦ
 κληρονόμος, Χριστοῦ συγκληρονόμος. Προσέστω εὐχὴ
 ἀδιάλειπτος, ψαλμῳδία εὐφροθυμία, καὶ σύντονος,
 καὶ σύμφρων, θεῶν λογίων μελέτη, κλίσις γονάτων
 κατεσκληκῶτων πυκνὴ, γρηγόρησις καὶ ψυχῆς, καὶ
 σώματος, μετὰ δακρύων ἀποσημνῶντων τὸν, ὡς εἰκὸς,
 διὰ τῶν αἰσθησέων παρεσιδόντα ῥύπον, ἀντίληψις
 τῶν καταπονουμένων, κηδεμονία τε, καὶ τροφή, καὶ
 ἔνδυμα, καὶ ποτὸν τῶν πενομένων. Ταῦτα γὰρ καὶ τὰ
 τοιαῦτα ἐνυπάρχοντά σοι, καὶ ὀσημέρι πλεονάζοντά

A hoc est quemadmodum in utre, ita intra prescri-
 ptos terminos mare Deus congregat, et aquas con-
 tinet, non permittens illis, ut infirmissimam are-
 nam prætergradientur, et universæ terræ faciem
 operiant. Hinc cum id idem sanctus Propheeta ex-
 presse vellet, subdit: « Ponens in thesauris
 abyssos ³⁶, » hoc est in vasibus, et receptaculis
 continens innumeras aquas.

CXXV. — EPICETEO ARCHIMANDRITÆ.

In supplicationibus et precibus, quæ ad Deum
 porriguntur, haud operæ pretium fuerit sensili
 ore secundum imperitos vehementer clamare; sed
 cogitationibus corde contendere. Psallere quidem
 cum iis, qui tecum una sentiunt, « bonum est,
 et laudare Dominum suave ³⁷, » ut David ait. Ve-
 rum orationis tempore immodice ascetam clamare,
 neque rationi consonum, neque decorum existi-
 mant quidam, qui de oratione, illisque modo regu-
 las præscripserunt. Non enim expectat Dominus
 cogitationes, quæ ex labiis exennt, **359** ne-
 que clamores, quos corpus effundit, expectat;
 cum quibus ipsi indigeamus, sat calleat, etiam
 antequam per supplicationem carnes lingue effe-
 rantur. Sed attendit inconcussam cogitationem,
 et vocem elinguem, et muta cordis suspiria. Nam
 si hac ratione preces effundis, ait Dominus: « Ecce
 adsum adhuc te loquente ³⁸, » ut apud Isaiam
 scriptum legitur. Moysen etiam in Rubri maris
 labio constipatum, et labia corporis adaperta, co-
 gitatione vero clamantia, exaudita fuisse sat sci-
 mus. « Cessa enim, ait, ad me clamare, et rumpe
 mare ³⁹. » Ne itaque post psalmodum cantus, tan-
 quam ex opere orantes clamemus: et licet corpore
 orems, potissimum studeamus mente orare ⁴⁰,
 ut adhortatur Apostolus. « Nam et beata Anna Sa-
 muelis prophetæ mater orabat, et labia quidem
 ejus movebantur, sed vox non exaudiebatur ⁴¹, »
 sed cum ex corde oraret, exaudita est, et sterilis
 cum esset, post ingens tempus, mater tot filiorum
 effecta est. Nihil enim arduum est credenti et
 oranti, si id fiat modo, quo decet.

CXXVI. — PHILAGRIO EPISCOPO.

Mortifica, rogo te, membra corporis tui; omnia,
 si fieri potest, spiritu absumito; strictum, et paucis
 pervium iter ingredi non negligito. Fac esto humi-
 lis et sublimis, mortalis et immortalis, terrenus et
 cælestis, Dei hæres, Christi cohæres. Præterea
 adsit oratio nunquam intermittens, psalmodum can-
 tus speciosus; intentus et concors; divinorum elo-
 quiorum **360** meditatio, genuum callosorum flexio,
 frequens animæ et corporis vigilia cum lacrymis
 per sensus, ut apparet, ingressam immunditiam
 detergentibus, oppressorum protectio, cura, et ali-
 mentum, et vestis, et potus indigentium. Hæc enim,
 et similia si tibi aderunt, et quotidie auctiora in-
 gentioraque evadant, non otiosum, neque infructuo-

³⁶ Psal. xxxii, 7. ³⁷ Psal. xci, 4; cxxxiv, 5. ³⁸ Isa. lvi, 9. ³⁹ Exod. xiv, 15. ⁴⁰ I Cor. xiv, 15.
⁴¹ I Reg. i, 13.

sum ostendent to Christo omnium Deo retributionis die.

CXXVII. — JORDANI DIACONO.

Si Christus omnium Dominus cum vellet nos instruere vigilare, et orare, « pernoctabat corporaliter orans ⁴²; » imo, « Paulus et Silas media nocte Deum laudabant ⁴³; » et Propheta ait: « Media nocte assurgebam ad confitendum tibi super judicia justitiæ tuæ ⁴⁴; » quomodo tu ipse tota nocte dormiens, et stertens non judicaris a conscientia, . admiror. Quapropter vel nunc saltem somnium, qui mortuos efficit, executito, studioseque orationi et psalmodum cantui attendito.

CXXVIII. — CYRIACO.

Quodcumque tibi acciderit triste aut ærumnabile, sine ulla murmuratione querula amplector, Numen veneratus. Nam absque judicio Domini nihil in nos molestum, et ex illis, quæ extenuare et mærore afficere solent, irruet. « In increpationibus enim propter iniquitatem hominem corripuisti, et veluti araneam tabescere fecisti animam ejus ⁴⁵. »

361 CXXIX. — CYRIONI.

Qui propter peccata pectus pulsat, ille sane dicitur, laudare Deum in tympano et choro: percuteus namque pectus, cum compunctione, et una simul advocans ad supplicationem chorum illacrymantium cogitationum, et arundinem pœnitentiæ in pyxide ex tristitia et mærore instar noctis nigerrimarum collectarum lacrymarum inficiens, scribensque precatorem in extensam proprii cordis chartam, et Domino offerens, non abjicietur a Jesu Christo, qui pro peccatoribus mortem oppetit.

CXXX. — MELIPHITHONGO DIACONO.

Postquam serpens caput, in quam introit juncturam, immiserit, scindetur potius, quam evelletur: difficilis namque fit exsolutio, squamarum mucronibus obnitentibus.

CXXXI. — Eidem.

Inest generali rationi fera, quæ in voluptatem motio est. Variæ vero et multiplices voluptatum species per sensus humanæ vitæ immistæ eæ sunt circa serpentem squamæ varietate affectuum compunctæ. Si itaque tibi in animo est intellectualis belluæ cohabitationem vitare, cave tibi a capite, prima scilicet mali aggressionem.